
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ 
(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

СТ-ЦЫ НОВОПОКРОВСКОЙ

ПРИКАЗ

ОТ <23, £>&,
ст-ца Новопокровская

№

О создании Совета по питанию
в ГКОУ КК школе - интернате ст-цы Новопокровской

В целях качественной организации питания воспитанников ГКОУ КК 
школы-интерната ст-цы Новопокровской, в соответствии с федеральным 
законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» приказываю:

1. Создать и утвердить состав Совета по питанию в ГКОУ КК школе- 
интернате ст-цы Новопокровской в следующем составе:
С.И. Титова - директор, председатель комиссии;

- заместитель директора по ВР;
- ответственный по смене воспитатель;
- председатель ПК;
- медицинская сестра;
- ответственный по смене воспитатель;
- заведующая хозяйством;
- член родительского комитета.

с

члены комиссии:
О.А. Крамаренко
И.А. Андросова
С.Ф. Левенец
О.Н. Носова
В.Н. Переверзева
Е.В. Толпарова
М.Ю. Казанцева

2. Утвердить Положение о Совете по питанию в ГКОУ КК школе- 
интернате ст-цы Новопокровской (приложение № 1).

3. Утвердить план работы Совета по питанию (приложение № 2).
4. Членам комиссии обеспечить своевременное составление 

установленной отчетной документации.
5. Заседание Совета по питанию проводить согласно плану.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ КК школы-интерната 
ст-цы Новопокровской
С приказом ознакомлены:

Титова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН 
приказом ГКОУ КК 
школы-интерната 

ст-цы Новопокровской 
от ol № d РС>

Положение
о Совете по питанию в ГКОУ КК школе-интернате 

ст-цы Новопокровской

1. Общие положения
1.1. Совет по питанию в ГКОУ КК школе-интернате ст-цы 

Новопокровской является органом самоуправления государственного характера 
и действует на основании действующего законодательства РФ 
«Об образовании» в Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, 
настоящего Положения.

1.2. В состав входят: директор школы-интерната, заместитель директора 
по воспитательной работе, заведующий хозяйством, медицинский работник, 
председатель профсоюзного комитета, ответственный воспитатель смены и 
член родительского комитета.

1.3. Совет является совещательным органом и рассматривает на своих 
заседаниях основные вопросы, связанные с состоянием и организацией питания 
в учреждении, отнесённые к компетенции учреждения.

2. Задачи совета по питанию
Основными задачами Совета являются планирование, регулирование, 

организация деятельности учреждения в целях совершенствования состояния и 
организации питания.

2.1. Изучение, обсуждение и принятие проектов решений по вопросам 
организации питания в образовательном учреждении, реализации федеральных, 
краевых и целевых программ в области организации питания.

2.2. Разработка рекомендаций по совершенствованию организации 
питания, восстановлению системы рационального питания, улучшению работы 
пищеблоков.

2.3. Решение конфликтных вопросов с поставщиками по снабжению 
продуктами питания пищеблоков общеобразовательного учреждения.

3. Организация деятельности
3.1. Совет по питанию избирается на три года.
3.2. Председатель Совета проводит заседания и подписывает решения.
3.3. Организация деятельности Совета осуществляется по принятому 

решению на учебный год.



2

3.4. Совет по питанию собирается председателем не реже одного раза в 
три месяца. Внеочередные заседания Совета проводятся по требованию одной 
трети его состава.

3.5. Заседания Совета протоколируются, окончательная редакция решений 
Совета с учётом замечаний и предложений членов Совета должна быть 
представлена ответственным исполнителем в течение недели, либо в срок, 
установленный на заседании.

3.6. Принятые решения Совета носят рекомендательный характер.
3.7. Решения Совета являются правомочными, если на его заседании 

присутствовало не менее двух третьей состава Совета.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом ГКОУ КК 
школы-интерната 

ст-цы Новопокровской 
от № eLoo

ПЛАН
работы Совета по питанию 
на 2022-2023 учебный год

Август
1. Об организации питания на 2022-2023 учебный год
2. Знакомство с приказом «Об организации питания», новым положением «О 
порядке организации питания», «О создании Совета по питанию».
3. Обсуждение и утверждение плана работы Совета по питанию.
4. О состоянии пищеблока.
5. Инвентаризация продуктов питания. Поставка продуктов для питания детей.
6. Знакомство с «Примерным перспективным 10-дневным 5 разовым меню для 
организации питания учащихся, воспитанников по двум возрастным группам.
7. Введение в работу по организации питания новых журналов и документов от 
менеджмента ХАССП.

Октябрь
1. Отчет по питанию за 3 квартал 2022 года.
2. Анализ работы по выполнению норм, каллорийности рациона за сентябрь.
3. Анализ закладки основных продуктов в котел (докладывают ответственные 
воспитатели).
4. Санитарное состояние пищеблока.

Январь
1. Отчёт по питанию за 2022 год.
2. Анализ выполнения норм, калорийности за декабрь.
3. Органолептическая оценка, включая оценку степени готовности продукта 
(вкусовые качества, вес).
4. С - витаминизация блюд.
5. Итоги проверки хранения продуктов на складах.

Апрель
1. Отчет по питанию за 1 квартал 2023 года.
2. Анализ по выполнению норм, калорийности за март.
3. Материальное оснащение пищеблока.
4. Итоги проверки журналов.
5. Органолептическая оценка, включая оценку степени продукта.
6. Организация питания 9 класса во время предэкзаменационной практики.



2

Июнь
1. Итоги работы Совета по питанию за 2022-2023 учебный год.
2. Анализ по выполнению норм, калорийности за 6 месяцев 2023 года.


		2022-11-25T08:37:10+0300
	Титова Светлана Ивановна
	я подтверждаю этот документ




